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Punkt 1: Fremtidig ejerstruktur for Danmarks Rostadion, Bagsværd Sø

23-1-04.00.00-A08

Beslutning

Et flertal (Tom Vang Knudsen, Christina Rittig Falkberg, Serdal Benli, Henrik Sørensen, Martin Skou Heidemann og
Calle Greisholm) anbefalede indstillingen.

Signe Rosa Skelbæk undlod at stemme.

Kommende behandlingsforløb

Byrådet 21.06.2023

Sagsfremstilling

I efteråret 2021 anbefalede stifterne, at bestyrelsen for fonden skulle iværksætte en proces for opløsning af Fonden
Danmarks Rostadion. Bestyrelsen har opnået en principiel tilladelse fra Civilstyrelsen, til at fonden kan opløses.

Der foreligger nu en mulig model for de fremtidige ejer- og driftsforhold, som sættes i stedet for den nuværende fond. Det
er en forudsætning, at modellen kan anbefales af alle stifterne, og behandles derfor parallelt i Københavns Kommune,
Lyngby-Taarbæk Kommune, Gladsaxe Kommune og Team Danmark.

Baggrund
Gladsaxe Kommune, Lyngby-Taarbæk Kommune, Københavns Kommune og Team Danmark stiftede i 2015 Fonden
Danmarks Rostadion, med det formål at fonden skulle opgradere og drifte Danmarks Rostadion på Bagsværd Sø.
Formålet har senere vist sig ikke at være realiserbart.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget tiltrådte på møde 07.09.2021, punkt 3, at Fonden Danmarks Rostadion, Bagsværd Sø
(herefter Fonden) kunne indlede proces mod opløsning. I 2022 har Civilstyrelsen som fondsmyndighed givet tilladelse til,
at Fonden kan opløses.

Fonden har med henblik på Københavns Kommunes eventuelle tilbagekøb af ejendommen indhentet valuarvurderinger,
som viser en markedspris på 10,3 mio. kr. for rocenteret, Skovalléen 40.

Fonden har endvidere indhentet valuarvurdering af markedsprisen på øvrige aktiver, herunder baneanlægget på Bagsværd
Sø, der oprindeligt er indskudt af Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk kommuner samt Team Danmark, og som estimeres til 1,2
mio. kr.

Fonden har derudover indhentet advokatvurdering af mulighederne for at uddele sine aktiver og midler. Vurderingen
fastslår, at Fonden ikke under nogen form kan foretage uddelinger til stifterne, herunder Gladsaxe Kommune.

Civilstyrelsen har samtidig tilkendegivet, at uddeling heller ikke kan ske til foreninger, herunder de ro-, kano- og
kajakklubber, som er hjemmehørende i Gladsaxe Kommune.

Uddeling af Fondens aktiver og midler vurderes alene at kunne ske til en eksisterende eller nystiftet fond med formål i
overensstemmelse med den eksisterende fonds, det vil sige med formål om at støtte aktiviteter inden for ro-, kano- og
kajaksporten i Københavns, Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe kommuner.

Løsning
Det foreslås på den baggrund, at Fonden bevares i henhold til en opdateret aftale imellem Fondens stiftere.

Fonden foreslås i denne løsning for at være ejer af rocenterejendommen (Skovalléen 40), som tidligere var ejet af
Københavns Kommune. Mens øvrige aktiver herunder baneanlæg mv. sælges til markedsværdi til Gladsaxe Kommune
(80 procent) og Lyngby-Taarbæk kommune (20 procent), som også tidligere ejede disse.

Fondens vedtægt justeres i overensstemmelse med interessenternes aftale, og Fondens formål indskrænkes til at eje,
udlåne eller udleje rocenterejendommen samt fortsat at støtte aktiviteter inden ro-, kano- og kajaksport. Endelig reduceres
fondens bestyrelse til 3 medlemmer, hvoraf et medlem udpeges af Københavns Kommune og et medlem af Team
Danmark. Det tredje medlem udpeges af de to øvrige medlemmer i fællesskab. Den nye fond modtager herefter kun
økonomisk støtte fra Københavns Kommune og Team Danmark.



Som en konsekvens af ændringen fjernes Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk kommuners hidtidige udpegningsret til Fondens
bestyrelse.

Gladsaxe Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune bidrager herefter sammen med Team Danmark til rostadion i form af
driftsstøtte og deltagelse i I/S Danmarks Rostadion. I/S Danmarks Rostadion har både tidligere og også undervejs i
projektperioden varetaget driften af Danmarks Rostadion (baner m.v.).

Gladsaxe Kommune vil på vegne af I/S Danmarks Rostadion indgå aftale med Fonden om brugsret til bådhallen, depot og
mandskabsfaciliteter, som forudsætning for at kunne varetage driftsopgaverne relateret til rostadion (robaner,
tribuneanlæg m.v.).

Københavns Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune har meddelt, at man bakker op om løsningen. Team Danmark har
ligeledes meddelt sin opbakning til den foreslåede fremtidige organisering.

Økonomi
Der er afsat og bevilget 11,79 mio. kr. til det tidligere projekt, som har afventet opløsning af fonden samt en rettelse af
den seneste justering af afgrænsningen af Natura 2000 området N139 i rostadions målområde. Anlægsbevillingen er givet
med vedtagelsen af budget 2016-19.

Trafik- og Teknikudvalget har fortsat afsat 3.782.935 kr. til realisering af rekreative tiltag i forbindelse med modernisering
af rostadion .

Det foreslås, at Børne- og Kulturforvaltningens disponerer 1,1 mio. kr. til tilbagekøb af aktiver samt relaterede udgifter
hertil. Tilbagekøbssummen er 960.000 kr. (svarende til 80% af 1,2 mio. kr.) til generhvervelse af Gladsaxe Kommunes
andel af de aktiver, som blev indskudt ved fondens stiftelse. Restsummen til projektet er herefter 10,69 mio. kr.

Gladsaxe Kommune har i dag driftsudgifter på 1.243.429 kr. årligt til drift af Danmarks Rostadion. Udgifterne består i
tilskud til I/S Danmarks Rostadion, som varetager driften af robaner, tribuner m.m. Gladsaxe Kommune betaler herudover
leje for Naturstyrelsens arealer (tribuneområdet) på 35.059 kr. årligt. Endelig betaler Gladsaxe Kommune driftstilskud på
51.577 kr. årligt til Fonden Danmarks Rostadion, som varetager drift af Rocenteret, herunder de mandskabsrum, depoter
og værksted som anvendes af I/S Danmarks Rostadion. Fordelingen af tilskud til driftsudgifterne kan påvirkes af de
kommende forhandlinger mellem I/S Danmarks Rostadion, Fonden Danmarks Rostadion og Gladsaxe Kommune.

Videre proces
Den fremtidige organisering forudsætter sideløbende politisk godkendelse i Københavns Kommune og Lyngby-Taarbæk
Kommune. Herunder en stillingtagen i Lyngby-Taarbæk Kommune og Gladsaxe Kommune til erhvervelse af øvrige
aktiver (robane, dommertårne, motorbåde mm) til en anslået værdi af 1,2 mio. kr.

Den fremtidige organisering forudsætter, at Fondens bestyrelse træffer beslutning om at imødekomme stifternes forslag
om bevarelse af Fonden under justerede rammer. 

Endvidere forudsætter organiseringen, at fondsmyndigheden godkender, at Fonden Danmarks Rostadion, Bagsværd Sø
bevares, og at vedtægten justeres, som beskrevet.

Og endelig forudsætter en brugsaftale mellem Fonden og Københavns Kommune omhandlende rocenteret/Skovalléen 40,
forventeligt en godkendelse fra Indenrigsministeren i henhold til den kommunale lånebekendtgørelse, idet Københavns
Kommune tidligere har ejet ejendommen. Godkendelse herom søges sideløbende med Fondens godkendelsesproces hos
fondsmyndigheden.

 Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Gladsaxe Kommune tiltræder modellen, hvor Fonden Danmarks Rostadion, Bagsværd Sø bevares, idet fondens
formål indskrænkes til at eje, udlåne eller udleje rocenteret beliggende Skovalléen 40, Bagsværd samt fortsat at
støtte aktiviteter indenfor ro-, kano- og kajaksport, at det tiltrædes at bestyrelsen reduceres til 3 medlemmer, som
udpeges af Københavns Kommune og Team Danmark,

2. at Børne- og Kulturforvaltningen, på vegne af I/S Danmarks Rostadion får mandat til at forhandle aftaler med
Fonden Danmarks Rostadion og Københavns Kommune vedrørende brug af det samlede rostadion, under
forudsætning af øvrige interessenters godkendelse, og

3. at det godkendes, at 1,1 mio. kr. af de bevilgede anlægsmidler disponeres til Gladsaxe Kommunes andel af
tilbagekøb af aktiverne i rostadion.

Relateret behandling



Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 07.09.2021, punkt 3



Punkt 2: Foreningshus, Værebro

23-3-04.00.00-A00

Adresse

Værebrovej 82C, 2880 Bagsværd 

Beslutning

Anbefalet.

Kommende behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 01.06.2023

Økonomiudvalget 13.06.2023

Sagsfremstilling

Denne sag omhandler forslag til programoplæg for opførelse af en ny rytterstue og sadelrum til UNiG ridning og et nyt
foreningshus for folkeoplysende foreninger, herunder fodboldklubben VB 1968, i Værebro, da de eksisterende bygninger
er udtjente.

Økonomiudvalget skal godkende programoplægget for nedrivning af de eksisterende bygninger. Parallelt med dette skal
Fritids- og Idrætsudvalget godkende programoplægget for foreningshuset og Børne- og Undervisningsudvalget skal
godkende programoplægget for rytterstue og sadelrum.

Budget til ovenstående er ved budgetaftalen 2023-2026 placeret i 2024. For at kunne igangsætte projekteringen allerede i
2023, forslås, at der fremrykkes rådighedsbeløb fra 2024 til 2023 til forundersøgelser og projektering.

Der er i budgettet for 2023-2026, budgetnote 7 og 59, truffet beslutning om etablering af en ny rytterstue og sadelrum og
et nyt foreningshus i Værebro. Budgetnoterne er vedlagt i bilag 1. jævnfør budgetnote 59 afsættes der 2,4 mio. kr. i 2024
til overtagelse og nedrivning af samtlige bygninger og arealer omkring klubhuset, genhusning og omlægning af
installationer.

Nuværende rytterstue er beliggende i den tidligere skoleklub til Skovbrynet Skole. Bygningen ligger ved siden af den
nyetablerede hestestald, som er opført og ejet af Gladsaxe Kommune, og anvendes af UNiG Ridnings brugere og
personale. Lidt syd for skoleklubbygningen ligger et klubhus, som anvendes af fodboldklubben VB 1968. Gladsaxe
Almene boligselskab (GAB) ejer bygningen og stiller den til rådighed for fodboldklubben.

Begge disse bygninger er udtjente og skal fornyes jævnfør budgetnote 7 i budget 2023-2026.

DAB er ved at udarbejde et forslag til en fysisk helhedsplan for boligafdelingen Værebro Park. Planen omfatter både
bolig, bygninger og arealerne mellem bygningerne, herunder parken som hestetilbuddet og foreningshuset er placeret i.
Det er et princip i arbejdet med udvikling af den fysiske helhedsplan, at man ejer det, man bygger selv. Forvaltningen og
DAB er derfor nu indgået i drøftelser og forhandlinger om vilkårene for en eventuel handel af den matrikel, hestetilbuddet
og foreningshuset ligger på. Frasalg, nedrivning og opførelsen af nyt foreningshus, rytterstue og sadelrum skal behandles
på et ekstraordinært afdelingsmøde 30.05.2023 og herefter endeligt godkendes i GAB’s organisationsbestyrelse. Køb af
grunden forventes at kunne gennemføres indenfor den afsatte budgetramme. Købet skal godkendes af Byrådet.

Løsning
Børne-og Kulturforvaltningen har i samarbejde med Center for Politik, Styring og Udvikling vurderet, at de eksisterende
bygninger ikke har en stand, som gør det muligt at renovere. Det foreslås derfor, at de eksisterende bygninger nedrives, og
at der opføres to adskilte bygninger, der bedre kan tilpasses brugernes forskellige behov. Således foreslås en bygning
(rytterstue og sadelrum) for UNiG Ridning opført i forbindelse med den nyere ridestald og eksisterende foldarealer, som
et attraktivt tilbud til børn og unge fra hele kommunen, mens det nye foreningshus placeres med orientering ud mod
fodboldbanerne. I bilag 2 er vist et oversigtskort med foreløbigt forslag til placering af bygningerne.

Det er hensigten, at de fremtidige tre bygninger (hestestald, rytterstue og foreningshus) skal fremstå som en lille
sammenhængende klynge af bygninger. Udgangspunktet er, at de kommende bygninger udføres som lette træbygninger.



Nedrivning af eksisterende bygninger og genhusning
Forud for etablering af de nye bygninger, skal de eksisterende bygninger nedrives. Der er i budgetaftalen for 2023-2026
afsat 2,4 mio. kr. i 2024 under Økonomiudvalgets anlægsramme til finansiering af overtagelse og nedrivning af
eksisterende bygninger som er ejet af GAB, genhusning samt omlægning af installationer.

Genhusning af fodboldklubben VB 1968 vil dels finde sted ved brug af lokaler/omklædningsrum i hallen ved Skovbrynet
Skole, dels ved opsætning af pavillon. Brugerne af rideaktiviteterne vil under byggeperioden blive genhuset ved
opsætning af pavillon, og der tages højde for, at hestestald og fold fortsat kan være i drift, mens der nedrives og bygges.

Økonomiudvalget skal godkende programoplægget (se bilag 2) for nedrivning af de eksisterende bygninger og godkende
fremrykning af midler til at dække projekteringsomkostninger og omkostninger til forundersøgelser.

Opførelse af foreningshus for folkeoplysende foreninger (Fritids- og Idrætsudvalget)
I foråret 2023 har Børne- og Kulturforvaltningen og Ejendomscenteret gennemført en række dialogmøder med
fodboldklubben VB 1968, hvor klubbens behov og ønsker til husets faciliteter har været drøftet. Desuden har klubben
fremsendt skriftlige input til skitse og beskrivelse af rumprogram.

På denne baggrund har Ejendomscenteret udarbejdet programoplæg for det nye foreningshus, jf. bilag 2. Foreningshuset
skal rumme et opholdslokale, som skal være i tilknytning til en kiosk med køkken. Bygningen skal desuden rumme et
kontor, hvor der er mulighed for at opstille en massagebænk og en kondicykel. Dette lokale skal gerne ligge i tilknytning
til opholdsrummet, gerne med en foldevæg som adskillelse, så det kan sammenlægges med opholdsrummet. Der skal
desuden være to store omklædningsrum, dommeromklædning, toiletfaciliteter, rengøringsrum og udstyrsrum. Bygningen
skal huse egen teknik og forsyning. Det forventes, at bygningen vil være ca. 255 m2.

Fritids- og Idrætsudvalget skal godkende programoplægget for det nye foreningshus og godkende fremrykning af midler
til at dække projekteringsomkostninger og omkostninger til forundersøgelser.

Rytterstue (Børne- og Undervisningsudvalget)
Børne- og Kulturforvaltningen og Ejendomscenteret har ligeledes gennemført et dialogmøde med repræsentanter fra
UNiG Ridning. På mødet har forvaltningen modtaget ønsker til indretning og funktionsbeskrivelser af de forskellige rum
samt placeringen af disse i bygningen. Dertil har UNiG Ridning fremsendt skriftlige input til skitse og beskrivelse af
rumprogram.

På denne baggrund har Ejendomscenteret udarbejdet programoplæg for ny rytterstue og saddelrum til UNiG Ridning,
jævnfør bilag 2. Rytterstuen skal rumme faciliteter til 15-20 unge og personale. Bygningen skal etableres med opholdsstue
(rytterstue), simpelt køkken, omklædnings- og toiletfaciliter, kontor, depotrum, rengøringsrum samt saddelrum.
Bygningen skal også huse egen teknik og forsyning. Det forventes, at bygningen vil være ca. 130 m2.

Børne- og Undervisningsudvalget skal godkende programoplæg for rytterstue og saddelrum og godkende fremrykning af
midler til at dække projekteringsomkostninger og omkostninger til forundersøgelser på udvalgsmødet 01.06.2023.

Økonomi
Der er i budgetaftalen for 2023-2026 afsat følgende anlægsbudgetter i 2024:

Økonomiudvalget: 2.400.000 kr. til overtagelse og nedrivning af eksisterende bygninger
Børne- og Undervisningsudvalget: 2.100.000 kr. til opførelse af Rytterstue og sadelrum
Fritids- og Idrætsudvalget: 3.600.000 kr. til opførelse af foreningshus.

Derudover blev der 2016 afsat 1.164.000 kr. af Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets driftsramme til nye omklædnings- og
badefaciliteter i foreningshuset. Midlerne er videreført til Fritids- og Idrætsudvalget driftsbudget 2023 med henblik på at
indgå i den samlede økonomi til opførelse af foreningshus mv., og er fremskrevet til 1.211.283 kr.

Det samlede budget for overtagelse og nedrivning af eksisterende bygninger og opførelse af de nye faciliteter udgør
herefter i alt 9,3 mio. kr.

Projekt Budget

1. Overtagelse og nedrivning af samtlige bygninger og arealer omkring
klubhuset, genhusning og omlægning af installationer

2.400.000

2. Opførelse af rytterstue og sadelrum 2.100.000



3. Opførelse af foreningshus 3.600.000

4. Bade- og omklædningsfaciliteter 1.211.283

I alt 9.311.283

På nuværende tidlige tidspunkt er projektets økonomi forbundet med en vis usikkerhed. Desuden er projektet planlagt
som et samlet projekt og med en samlet økonomi. For at sikre et mere robust økonomisk grundlag foreslås derfor, at
budgettet samles som én bevilling. Bevillingen placeres under Økonomiudvalget. Opfølgning og status på projektet vil
fortsat tilgå de enkelte fagudvalg. Der aflægges efterfølgende ét samlet regnskab.

Samling af budgetterne under Økonomiudvalget vil skulle indarbejdes som en teknisk korrektion i budget 2024-2027.

Fremrykning af rådighedsbeløb
For at kunne igangsætte projekteringen i 2023, søges der om fremrykning af midler til at dække
projekteringsomkostninger og omkostninger til forundersøgelser. Der søges om i alt 750.000 kr.

Driftsbudget
Da foreningshuset er en ny kommunal aktivitet, vil driftsbudget for foreningshuset indgå som forslag i Fritids- og
Idrætsudvalgets budgetbidrag 2024-2027. Udgifterne til drift omhandler el, vand, varme, forsikring, vagt og sikring,
daglig vedligehold, Planlagt, periodisk vedligehold (PPV), grøn/hvid vedligehold samt skatter og afgifter. For
rytterstuen/saddelrum er der allerede et eksisterende driftsbudget.

Tidsplan og videre proces
Efter politisk godkendelse af nedrivning og programoplæggene i juni 2023 gennemføres den videre projektering i
perioden juni 2023 til maj 2024 samt ansøgning om byggetilladelse efterfulgt af udarbejdelse af udbudsmateriale og
indhentning af priser på byggeriet. Byggeperioden, hvor de eksisterende bygninger nedrives og de nye bygninger opføres,
forventes at forløbe i perioden maj 2024 til februar 2025. Bygningerne forventes at kunne tages i brug i februar 2025.

 Børne-og Kulturforvaltningen indstiller,

1.  at programoplæg for opførelse af foreningshus for folkeoplysende foreninger i Værebro godkendes,
2.  at tidsplan godkendes,
3.  at der gives tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 750.000 kr. i 2023 til anlægsprojektet ”Opførelse af

rytterstue og foreningshus” under Økonomiudvalget med henblik på igangsætning af projektering, finansieret ved
fremrykning af et tilsvarende beløb afsat i anlægsprojektet ”Overtagelse og nedrivning af eksisterende bygninger”
under Økonomiudvalget i 2024, og

4.  at de derefter afsatte budgetter til overtagelse og nedrivning af eksisterende bygninger, opførelse af rytterstue og
sadelrum, opførelse af foreningshus samt midler til bade- og omklædningsfaciliteter, i alt 8.561.283 kr., samles i én
anlægsbevilling ”Opførelse af rytterstue og foreningshus” under Økonomiudvalget, hvilket gøres som en teknisk
korrektion til budget 2024-2027.

Bilag

Bilag 1. Budgetaftale 2023, beslutningsnote 7 og 59

Bilag 2. Programoplæg for Rytterstue og Foreningshus



Punkt 3: Studietur for Fritids- og Idrætsudvalget, beslutning om dato og
destination

23-2-00.22.04-A30

Beslutning

Et flertal (Tom Vang Knudsen, Christina Rittig Falkberg, Serdal Benli, Henrik Sørensen, Martin Skou Heidemann og
Calle Greisholm) besluttede, at studieturen afvikles 14.-16.08.2024 og går til Amsterdam.

Signe Rosa Skelbæk undlod at stemme.

Sagsfremstilling

Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på mødet 28.03.2023, punkt 3, forslag til udvalgets studietur i 2024. Udvalget
ønskede at få undersøgt om studieturen kan placeres i juni 2024, og ønskede mere information om de foreslåede
destinationer. Sagen blev derfor udsat, og behandles igen på dette møde.

Rejseperiode
Forvaltningen har undersøgt om det er muligt at placere studieturen i juni 2024. Det er det, desværre ikke. Der er planlagt
henholdsvis studietur for Økonomiudvalget, Folkemøde på Bornholm og Byrådsmøde i juni 2024, derefter er der
sommerferie for byrådet. Studieturen kan enten gennemføres 14.-16.08.2024 eller 18.-20.09.2024.

Studieturens formål
Formålet med studieturen er at få inspiration til udvikling af fritids- og idrætsområdet i Gladsaxe Kommune. Især er det
relevant for Fritids- og Idrætsudvalget at få inspiration til udvikling af idræts- og fritidsfaciliteter, og kobling mellem
idræt- og fritidsaktiviteter til områder som sundhed, uddannelse, integration og dannelse.

Program og budget vil blive forelagt for udvalget til endelig godkendelse på et senere møde.

Forslag til destinationer
Gagny er en forstadskommune til Paris og en af Gladsaxe Kommunes venskabsbyer. Paris er vært for Olympiske Lege i
2024, og dette kunne gøre Gagny til interessant mål for studieturen. Der vil være mulighed for at se nye idrætsfaciliteter,
der er etableret i forbindelse med OL, der dog ikke falder i forbindelse med tidspunktet for studieturen. (OL er
26.07.-11.08.2024 og Paraolympiske Lege i perioden 28.08.-08.09.2024).

Transport: Fly

Amsterdam og Holland har en række eksempler på nye former for privat/offentligt samarbejde indenfor idrætssektoren.
Der tænkes i nye former, aktører og faciliteter. Der kunne eksempelvis være besøg i Frans Otten Stadion, der er et center
for både indendørs og udendørs ketsjersport, Friendship Sports Centre, der er et idrætscenter skræddersyet til mennesker
med handicap og Sportscentrum Ookmeer, hvor der blandt andet er en indendørs atletikhal.

Transport: Fly

Ski, tæt på Oslo, er venskabsby med Gladsaxe. I nærheden af Oslo ligger der to atletikhaller (Nes Arena og Stangehallen),
som det vil være relevant at besøge, til inspiration for det kommende byggeri i Bagsværd. Ski ligger i Nordre Follo
Kommune og her arbejder de med at få alle børn og unge med i foreningslivet.

Transport: Bus, 7 timer

Solna, forstad til Stockholm, er også venskabsby med Gladsaxe. I forbindelse med VM i håndbold, blev der etableret nye
faciliteter i Stockholm, som kan besøges. Mange forhold omkring støtte til foreninger, fritidspas og booking af lokaler er
sammenlignelige, og derfor kan der hentes inspiration, der kan omsættes til danske forhold.

Transport: Tog, 5½ time.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.  at der træffes beslutning om destination, periode og formål med studieturen.   

Relateret behandling



Fritids- og Idrætsudvalget, 28.03.2023, punkt 3



Punkt 4: Flere børn skal have gavn af foreningslivet, beslutningsnote 14,
budget 2023-2026

23-1-18.16.00-A00

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Sagen forelægges med henblik på Fritids- og Idrætsudvalgets godkendelse af forslag til udmøntning af budgetmidler for at
understøtte børns deltagelse i foreningsaktiviteter. Udmøntningen tager udgangspunkt i en undersøgelse af
fritidspasordningen og afprøvning af konkrete tiltag i Mørkhøj.

Baggrund
I Budgetaftalen for 2023-2026 er der afsat 200.000 kroner årligt for at understøtte børns deltagelse i foreningsaktiviteter,
og herunder hvordan ordningen med fritidspas kan understøttes yderligere, jævnfør bilag 1.

Om fritidspas i Gladsaxe
For nogle børn kan det af mange forskellige årsager være svært at blive en del af foreningslivets aktiviteter og
fællesskaber. I Gladsaxe skal alle børn og unge have mulighed for at gå til en fritidsaktivitet. Der er indført en ordning,
hvor skolerne kan udstede fritidspas til børn fra familier, hvor økonomien er udfordret. Fritidspas kan give en
håndsrækning til disse børns deltagelse i foreningslivet.

Fra starten af 2022 blev der indført ny procedure ved bevilling af fritidspas. Den ændrede procedure skal tilstræbe, at
foreningerne ikke indgår i administration af fritidspassene. Børn med fritidspas skal nu meldes ind i foreningerne på
samme vilkår som andre medlemmer. Det er fortsat skolerne, der i dialog med forældrene, udsteder fritidspasset.
Fritidspasset giver adgang til gratis kontingent i en forening i Gladsaxe Kommune. Aldersgruppen er fortsat 0.-10 klasse i
kommunens folkeskoler, og fritidspas gælder for medlemskab af lokale foreninger indenfor kultur, fritid og idræt. Der er
ansat en studentermedhjælp i 10 timer pr. uge til den praktiske administration af ordningen. Det er en konsulent fra
Kultur, Fritid og Unge, der er den ansvarlige for ordningens løsning, og som medgår med ca. 3 timer om ugen. Ordningen
er udviklet og udmøntes i samarbejde med en konsulent fra Skoleafdelingen.

I 2022 har skolerne bevilget 201 fritidspas, og heraf er de 135 blevet indløst, svarende til at omkring 25 % ikke er blevet
indløst. Det er blandt andet et forhold, som bør undersøges nærmere.

Mørkhøj som indsatsområde
Med afsæt i en undersøgelse af den eksisterende fritidspasordning og ønskerne i budgetnote 14 og bemærkninger til nye
driftsaktiviteter, punkt 14a i budget 2023-26 (se bilag 1), foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at der bliver valgt en
bydel, hvor der afprøves konkrete tiltag, der kan få flere børn og unge til at være aktive i fritiden. Afprøvningerne skal
give erfaringer, der på sigt kan udbredes til andre områder i kommunen.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår at udvælge Mørkhøj som særskilt indsatsområde. Mørkhøj-området er udbygget
meget gennem de sidste år og er nu den største bydel i kommunen med over 10.000 indbyggere. Der er generelt en
opfattelse af, at antallet af foreningstilbud og aktiviteter for børn og unge i bydelen ikke er fulgt med byudviklingen, og at
der er relativt få foreningstilbud i bydelen. Der er dog børn, som er aktive udenfor kommunegrænsen. Med de gældende
retningslinjer for fritidspasordningen støttes deltagelse i disse aktiviteter ikke.

Gladsaxe Kommune har haft et stort fokus på udviklingen af Mørkhøj gennem arbejdet med at skabe social balance.
Opgaveudvalget Vores Mørkhøj har skabt en vision for bydelen, hvor Mørkhøj bliver en bydel, der sprudler af liv og hvor
der er plads til, at børn og unge kan udfolde sig. Opgaveudvalget har derfor anbefalet at udvikle samarbejdet mellem
områdets aktører, eksempelvis institutioner, foreninger og skoler, med henblik på at øge og styrke livet og mulighederne i
Mørkhøj. Der er ønske om at åbne de eksisterende aktiviteter for flere, men også et ønske om at arbejde med at skabe
flere inkluderende aktiviteter.

Med den kommende renovering af idrætsfløjen i Mørkhøj Park (budgetnote 54 i budget 2021-2024) er der mulighed for at
skabe rammer og faciliteter for et lokalt mødested for bl.a. nye foreningsaktiviteter i området. Det nye byrum ”Ilbjerg
Have” ved Ilbjerg Allé, er også et potentielt mødested.



Børne- og Undervisningsudvalget har den 03.05.2023, punkt 1, indstillet til Økonomiudvalget, at Social Balance ansætter
en medarbejder, der kan understøtte de unges fritidsliv lokalt i Mørkhøj og styrke samarbejdet mellem Social Balance og
de almene boligorganisationer. Denne medarbejder kan indgå i indsatsen og understøtte de mange udviklingspotentialer i
bydelen.

Flere børn skal have gavn af foreningslivet
Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at arbejdet med udmøntning af budgetmidlerne til at understøtte børns deltagelse i
foreningsaktiviteter foregår i to spor. Det ene spor handler om at undersøge og udvikle den nuværende fritidspasordning,
så den kommer til gavn for flere børn og unge. Det andet spor handler om at lave konkrete prøvehandlinger for at styrke
mulighederne for børn og unges foreningsdeltagelse i Mørkhøj.

Spor 1: Undersøgelse og udvikling af den nuværende fritidspasordning

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der gennemføres en undersøgelse af fritidspasordningen for at identificere de
barrierer og udfordringer, der er for familier med økonomiske udfordringer. Undersøgelsen skal inddrage perspektiver fra
alle relevante aktører og interessenter blandt andet foreninger, skoler, børn og unge, forældre mm. Målet er at indsamle
input til udbredelse af ordningen, der skal bidrage til, at flere børn får gavn af foreningslivet. Undersøgelsen skal desuden
klarlægge, hvor mange børn i en årgang på Mørkhøj Skole og Enghavegård Skole, der er medlem af en forening og/eller
har en anden fritidsaktivitet. Undersøgelsens udfald fremlægges for Fritids- og Idrætsudvalget i slutningen af 2023.

Spor 2: Udviklingsindsats og prøvehandlinger i Mørkhøj

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der bliver igangsat en til to prøvehandlinger i Mørkhøj i efteråret 2023, som en
del af et fremtidigt udviklingsarbejde, hvor erfaringer med at få flere børn og unge til at være aktive i fritidslivet, kan
opnås. Formålet med prøvehandlingerne er at skabe flere inkluderende og fællesskabende fritidsaktiviteter i bydelen.
Forslag til de første prøvehandlinger fremlægges for Fritids- og Idrætsudvalget den 05.09.2023 og
Folkeoplysningsudvalget den 26.09.2023. Derefter vil de suppleres af yderligere prøvehandlinger udviklet i samarbejde
med skolerne og sfo’er, udvalgte foreninger i og uden for området, lokale borgere, herunder børn og unge og
beboergrupper samt Social Balance mv.

Eksempler på prøvehandlinger kunne fx være sociale partnerskaber på tværs af foreninger, satellitklubber og
foreningsudvikling med fokus på aktivt værtsskab og den gode velkomst mv. Organiseringen af prøvehandlingerne kan
blive forankret gennem lokal Social Balance medarbejder i Mørkhøj og andre samarbejdspartnere f.eks. boligsocial
medarbejder, DGI Storkøbenhavn mv.

Økonomi
Med virkning fra 2023 er der afsat 200.000 kr. årligt til børns deltagelse i foreningsaktiviteterpå Fritids- og
Idrætsudvalgets driftsbudget. Nærværende indsats finansieres af disse midler.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. 
at Fritids- og Idrætsudvalget godkender det beskrevne forslag til udmøntning af beslutningsnote 14, budget 2023-
26.

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 03.05.2023, punkt 1

Fritids- og Idrætsudvalget 09.05.2023, punkt 5

Bilag

Bilag 1: Budgetaftale for 2023-2026, beslutningsnote 14



Punkt 5: Budgetopfølgning 1. kvartal 2023, Fritids- og Idrætsudvalget

23-11-00.30.14-Ø00

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Fritids- og Idrætsudvalgets budgetopfølgning for 1. kvartal 2023.

Resume

Børne- og Kulturforvaltningen forventer et samlet mindreforbrug på 4,0 mio. kr. på driften på Fritids- og Idrætsudvalgets
område i forhold til det korrigerede budget.

Budgetopfølgningen indeholder
Denne budgetopfølgning indeholder status på 1. kvartal samt forvaltningens prognose for det samlede forbrug i hele 2023
for både drift og anlæg.

For driftsøkonomien skal kommunen overholde både den serviceramme, som er aftalt mellem KL og regeringen og
det korrigerede budget for driften, som er politisk besluttet i Gladsaxe.
For anlægsøkonomien skal kommunen overholde det korrigerede budget for anlæg, som er politisk besluttet i
Gladsaxe.

Servicerammen overskrides med 9,8 mio. kr. på grund af forbrug af videreførte midler
Forvaltningen forventer, at servicerammen på Fritids- og Idrætsudvalget overskrides med 9,8 mio. kr. jævnfør tabel 1.

Overskridelsen skyldes, at Fritids- og Idrætsudvalget har fået videreført et mindreforbrug på 13,8 mio.kr. fra 2022, hvor
hovedparten forventes anvendt i 2023. Videreførelsen indgår ikke i det vedtagne budget, men forbruget indgår i opgørelse
af servicerammen.

Tabel 1. Servicerammeoverholdelse i mio.kr.

Fritids- og Idrætsudvalget Vedtaget budget Forventet forbrug Forventet merforbrug

Serviceudgifter 67,0 76,9 -9,8

Opfølgning på driftsbudgettet
Forvaltningen forventer et mindreforbrug på 4,0 mio. kr. på driften på Fritids- og Idrætsudvalgets område.

2,6 mio. kr. af mindreforbruget ligger under Fælles formål. Det skyldes for det første et forventet mindreforbrug på puljen
til ændrede brugerbehov på 1,3 mio. kr. Puljen omfatter budget til projekter, der strækker sig over flere år, og det
forventes derfor, at en del af projekterne først vil blive gennemført i de kommende år. Endvidere er der blevet videreført
1,2 mio.kr. fra 2022 til 2023 til etablering af omklædningsfaciliteter mv. til VB 1968, og disse midler forventes først
anvendt i 2024.

På Idrætsanlæg forventes et mindreforbrug på 0,8 mio.kr. Det er primært fordelt med 0,3 mio.kr. på Bagsværd Rostadion,
hvor der også i 2022 var et lille mindreforbrug, og der forventes et tilsvarende udgiftsniveau i 2023. Derudover med 0,4
mio.kr. på I/S Danmarks Rostadion. De 0,4 mio.kr. påtænkes anvendt til en renovering af dommertårn, hvilket først
forventes gennemført i 2024.

På Folkeoplysningsområdet forventes et mindreforbrug på 0,7 mio. kr. Hovedparten ligger på Aftenskoler, hvor 1. rate
tilskud er udbetalt, og ud fra niveauet for det udbetalte forventes et mindreforbrug på 0,5 mio.kr. for hele året. Endvidere
forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. på Foreninger, hvor der afholdes udgifter til deltagertilskud, trænertilskud m.v.

Tabel 2. Resultat pr. fagområde – 1. kvartal 2023 i mio. kr.



Fritids- og Idrætsudvalget
Vedtaget
budget
(VB)

Korrigeret
budget
(KB)

Forventet
forbrug

Forventet
mer/mindre-
forbrug
VB

Forventet
mer/mindre-
forbrug
KB

Fælles formål

Fælles formål 2,5 12,6 9,8 -7,4 2,7

Priser 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0

Idræt 6,1 6,1 6,2 -0,1 -0,1

Fritid Fritids - og foreningshuse 0,6 0,6 0,6 0,0 0,0

Idræt
Idrætsanlæg 38,7 42,4 41,6 -2,9 0,8

Idrætsklubber 0,8 0,8 0,8 -0,1 0,0

Folkeoplysning

Initiativpuljen 0,0 0,2 0,1 -0,2 0,0

Aftenskoler 6,9 6,9 6,5 0,5 0,5

Foreninger 10,4 10,2 10,0 0,4 0,2

Lokaler 1,0 1,1 1,1 -0,1 0,0

I alt 67,0 80,9 76,9 -9,8 4,0

Anlægsøkonomi
Resultat af opfølgning

På anlægsområdet forventes der et merforbrug på 17,9 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.
Det samlede forventede merforbrug i 2023 på 17,9 mio. kr. skyldes den igangværende opførelse af den ny skøjtehal.
Skøjtehallen forventes færdig og klar til ibrugtagning i september 2023. Merforbruget skyldes til dels, at en del af
budgettet er placeret i 2024, mens hele forbruget til opførelse af skøjtehallen forventes i 2023. Derudover behandlede
Fritids- og Idrætsudvalget 09.05.2023 forslag om en tillægsbevilling, med henblik på at bringe budgettet i balance.
Behovet for en tillægsbevilling skyldes stedspecifikke merudgifter, ekstraordinære prisstigninger samt udgifter til ekstra
bygherrerådgivning.

En oversigt over de enkelte anlægsprojekter med vedtaget budget, korrigeret budget, forventet forbrug hele året samt
anlægsbemærkninger fremgår af bilag 1.

Nedenstående tabel viser en oversigt over forventede nettoanlægsudgifter.

Tabel 3 Budgetopfølgning 1. kv. 2023, nettoanlægsudgifter i mio. kr.

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forbrug pr.
31.03.2023

Forventet
årsforbrug
2023

Forskel til
vedtaget
budget

Forskel til
korr.
budget

32,4 60,5 16,6 78,3 -46,0 -17,9

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.  at budgetopfølgningen godkendes.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget 09.05.2023 pkt. 1



Bilag

Bilag 1: Anlægsøkonomi FIU



Punkt 6: Budget 2024-2027, budgetbidrag for Fritids- og Idrætsudvalget

23-6-00.30.10-Ø00

Beslutning

1. at punkt tiltrådt med følgende ændring i bilag A2: Punkt 2 ændres til en rammebesparelse på udvalgets område.
Rammebesparelsen udmøntes konkret på et udvalgsmøde i efteråret 2023.

2. at-punkt tiltrådt med følgende ændring i bilag G og G1: Anlægsønske om renovering af staldbygning udgår.

Sagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetbidrag 2024-2027 for Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Budgetbidraget er udarbejdet i overensstemmelse med budgetcirkulæret jævnfør Økonomiudvalget 11.04.2023, punkt 7.

Det betyder, at der er indarbejdet finansieringsforslag, som samlet svarer til 1 procent af udvalgets serviceudgifter.
Finansieringsforslagene fremgår af bilag A2 "Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen” og
bilag C ” Forslag til finansiering af driftsønsker”.

Forslagene på bilaget A2 er omprioriteringer, hvor ændringer i eksisterende indsatser er med til at finansiere andre og
eventuelt nye indsatser inden for rammen. Summen af ændringerne er derfor nul, og ændringerne implementeres efter
Fritids- og Idrætsudvalgets godkendelse, og indgår derfor ikke i den videre budgetproces.

Forslag på bilag B, ”Ønsker til nye driftsaktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget”, samt bilag C, ”Forslag til
finansiering af driftsønsker”, indgår som en del af den samlede budgetproces, og vil eventuelt blive indarbejdet i
Borgmesterens forslag til Budget 2024-2027 og dermed bidrage til at finansiere nye politiske initiativer eller
omprioriteringer. Samlet set skal finansieringen på bilag A2 og bilag C udgøre minimum 1 procent af udvalgets
serviceudgifter. Såfremt finansieringsforslagene på de to bilag ikke udgør 1 procent eller mere, skal der indarbejdes en
rammebesparelse på bilag C, svarende til differencen.

Budgetbidraget er samlet i bilag 1 og omfatter følgende:

Bilag A: Overensstemmelse med driftsrammen

Bilag A1: Tekniske korrektioner

Bilag A2: Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen

Bilag B: Ønsker til nye driftsaktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget

Bilag B1: Beskrivelse af ønsker om nye driftsaktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget

Bilag C: Forslag til finansiering af driftsønsker

Bilag C1: Beskrivelse af forslag til finansiering af driftsønsker

Bilag E: Overensstemmelse med anlægsrammen

Bilag F: Bemærkninger til anlægsbudget

Bilag G: Ønsker til nye anlægsprojekter

Bilag G1: Beskrivelse af ønsker til nye anlægsprojekter

Bilag H: Takstbilag

Bilag I. Status på beslutningsnoter

Bilag N. Forslag til nye budgetnoter



Beskrivelse af de enkelte bilag
Bilag A er en oversigt over de tekniske korrektioner, der er indregnet i udvalgets budgetbidrag. Det drejer sig om at
budgettet til ½ konsulentstilling på kultur- og fritidsområdet flyttes til Økonomiudvalget, da udgiften til medarbejderen
afholdes her.

Bilag A1 beskriver eventuelle tekniske korrektioner nærmere.

Bilag A2 beskriver forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen. På udvalgets område foreslås der afsat 0,335
mio. kr. til drift af den gamle skøjtehal.

Til finansiering af ovenstående foreslås der i bilag A2 en række omprioriteringer af aktiviteter på tværs af Fritids- og
Idrætsudvalgets områder. En nærmere beskrivelse af omprioriteringerne findes i bilag A2.

Der er på bilag A2 i alt afsat finansiering til omprioritering på 0,335 mio. kr. årligt fra 2024 og frem.

Bilag B og C indeholder ønsker til nye driftsaktiviteter og forslag om finansiering, som indgår i den videre budgetproces.
På bilag B foreslås afsat 0,115 mio. kr. til drift af den gamle skøjtehal. Yderligere foreslås afsat 0,400 mio. kr. til
bygningsdrift af foreningshus i Værebro.

På bilag C, ”Forslag til finansiering af ønsker” foreslås tilpasning af budget til puljer under Folkeoplysningsområdet
svarende til 0,125 mio.kr., på grund af flerårige mindreforbrug samt en besparelse på 0,210 mio. kr. ved ændring af
åbningstiden i Gladsaxe og Bagsværd svømmehaller.

Bilag E viser allerede vedtagne anlægsprojekter, tilføjet tekniske korrektioner vedrørende de større anlæg.

Bilag F beskriver anlægsprojekterne i bilag E nærmere.

Bilag G indeholder forslag til nye anlægsønsker til renovering af staldbygning på Grønnegården.

Bilag G1 beskriver anlægsønskerne i bilag G nærmere.

Bilag H indeholder forslag til takster og gebyrer på Fritids- og Idræts-udvalgets område, der skal være gældende i
budgetperioden. De steder, hvor taksten er ændret i forhold til 2023, er markeret med gult i bilaget.

Bilag I indeholder en samlet status på de beslutningsnoter, der blev vedtaget i Budget 2023-2026, og som afrapporteres til
Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag N beskriver forslag til nye budgetnoter.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1.  at ændringerne indenfor rammen, som beskrevet i budgetbidragets bilag A2, godkendes, og
2.  at Fritids- og Idrætsudvalgets budgetbidrag 2024-2027 indgår i den videre budgetproces.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 11.04.2023, punkt 7

Bilag

Bilag 1 Budgetbidrag FIU



Punkt 7: Drøftelse af partnerskabsaftale med Akademisk Boldklub
Gladsaxe A/S

22-9-00.01.00-P27

Beslutning

Drøftet.

Sagsfremstilling

På baggrund af ønske fra Fritids- og Idrætsudvalget forelægges denne sag til drøftelse.

Historik
Den første partnerskabsaftale mellem Gladsaxe Kommune og Akademisk Boldklub A/S blev indgået i 2012. Byrådet gav
28.06.2012, punkt 76 (lukket punkt) Børne- og Kulturforvaltningen mandat til at udarbejde en sponsoraftale gældende for
turneringssæson 2012/13 og 2013/14 inden for en ramme på op til 400.000 kr. pr. turneringssæson. AB spillede dengang i
1. division. Der har siden den gang været indgået partnerskabsaftaler hvert år.

AB A/S driver den professionelle fodbolddel. Moderklubben (AB på Skovdiget) er licensejer, og alle spillere er medlem
af klubben. En klublicens kan ikke ejes af et selskab, så licensen er lejet af aktieselskabet.

Formål
Formålet har fra den første aftale været at medvirke til at profilere Gladsaxe Kommune som hjemsted for AB’s 1. hold i
fodbold. Hertil at give borgerne mulighed for at opleve og engagere sig i fodbold på højt niveau. Endelig at øge
kendskabet ti ”Gladsaxe Liv” og medvirke til at skabe oplevelser for borgerne.

Formålet med ”GladsaxeLiv” er at skabe og synliggøre mere byliv i Gladsaxe ved at fokusere på hverdagslivet, udvikle
de steder i byen hvor folk i forvejen kommer og skabe sammenhæng mellem livet inde og ude. Her er Gladsaxe Stadion
en del af bylivet.

Der er stort fokus på fodbold i Danmark, og eksponering af Gladsaxe er en mulighed, som ikke tilfalder alle kommuner.

Aftale med erhvervsvirksomhed
AB A/S er en erhvervsvirksomhed, og der kan kun indgås partneraftale, hvor der er økonomi involveret, hvis der sker
tilbageløb af ydelser. Gladsaxe Kommune skal i den forbindelse prisfastsætte ydelser (aktiviteter og værdi af
markedsføring) for det beløb, som partneraftalen indeholder. Det er bl.a. disse ydelser, der indeholder skoleaktiviteter og
gratis kampe for borgerne.
Partneraftalen er siden 2012 vurderet flere gange af eksternt firma med viden om markedsføring og værdien heraf. Aftalen
er senest vurderet i 2021 og viste sig, at være god for kommunen.
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget besluttede, 08.09.2015, punkt 74, at værdien af de borgerrettede aktiviteter skulle
udgøre mindst 60 procent af partneraftalens samlede beløb.

Ny ejerkreds
I november 2022 blev aktieselskabet ændret, og udenlandske investorer købte sig ind i selskabet. Investorerne tilførte
økonomi og ekspertise og der er foretaget investeringer i trænerteam, spillere, trænings set up, administration, marketing,
kommunikation mm. Der er dialog med AB moderklubben om udvikling af ungdomseliten og samarbejde i det hele taget.

Den nye ejerkreds er i forhold til lovligheden af at indgå en aftale, uændret. Der er fortsat tale om et selskab, og derfor
skal partneraftalens økonomi tilbageføres til kommunen i form af værdi af eksponering og værdi af aktiviteter.

Opbygning af aftalen:
Partneraftalen er bygget op om to dele: En eksponeringsdel og en del med borgerrettede aktiviteter.

Markedsføring og eksponeringspotentiale:
Kommunens markedsføringslogo på spillertrøjer, plakater, kampprogram, hjemmeside, facebook, instagram mm samt
annonce i Gladsaxe Bladet.
Aftalens markedsføring sker ved brug af ”Akademisk Boldklub Gladsaxe” og ”AB Gladsaxe”.
Henvisningsskilte på Gladsaxe Stadions område og ved sponsorskilte på indercirklen på Gladsaxe Stadion.
Der er omtale af kampene på bold.dk og i Gladsaxe Bladet. Kampe streames uden gebyrer.



Borgerrettede aktiviteter:
Skolebesøg udbydes til alle skoler, og indeholder et 3 timers forløb med træningsaktiviteter med spillere og oplæg om
bl.a. livet som professionel fodboldspiller, sundhed og kost. I aftalen for 2022-2023 indgår 13 skolebesøg á 3 timer.
Skolebesøg foregår maj/juni, hvor vejret burde være godt.
Besøg hos fodboldklubber udbydes til 2-3 fodboldklubber. Der deltager flere spillere, som træner sammen med børn fra
en fodboldklub, hvor der også er inviteret børn fra lokalområdet.

I aftalen for 2022-2023 indgår aktivitet med tre fodboldklubber. Besøg hos fodboldklubber vil ligeledes ske i maj/juni
måned.
Kampe for Gladsaxe-borgere giver borgerne mulighed for at se en fodboldkamp gratis på Gladsaxe Stadion.

Der er i aftalen for 2022-2023 indlagt to 2. divisionskampe med et estimeret sammenlagt antal tilskuere på 1.900.
Borgerne i Gladsaxe Kommune indbydes til gratis at se kamp den 14. maj og den 11. juni 2023 på Gladsaxe Stadion.

Økonomien:
Fritids- og Idrætsudvalget bevilgede 03.01.2023 400.000 kr., der skal omsættes med fordeling 60% til aktiviteter og 40% i
markedsføring.
Markedsføring er estimeret til 268.600 kr. og aktiviteter er estimeret til: 241.400 kr., hvilket i alt giver en værdi for
Gladsaxe Kommune på 510.000 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget 03.01.2023 punkt 3



Punkt 8: Status Post Nord Danmark Rundt i Bagsværd 2023

23-1-18.20.02-A00

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen forelægges til orientering i Teknik - og Trafikudvalget (23.05.2023) og Fritids- og Idrætsudvalget (30.05.2023).

Økonomiudvalget besluttede 02.11.2022, punkt 5, at Gladsaxe er vært ved Post Nord Danmark Rundt. Danmarks Cykle
Union forventer op imod 10.000 tilskuere.

Cykelløbet er det højest rangerede cykelløb i Danmark, og der deltager både nationale og internationale hold. Der er
tilmeldt 20 hold med i alt 140 ryttere.

Løbet finder sted i dagene 15.-19.08.2023, ruten er på fem etaper og i alt 728 km. Den 4. etape (18.08. 2023) slutter i
Bagsværd efter 171 km.

Etaperne
Etape 1 starter i Aalborg og ruten går via Støvring, Sønderup, Nibe og med mål i Aalborg.

Etape 2 starter i Kjellerup og ruten går via Gjern, Ry, Bryrup og med mål i Silkeborg.

Etape 3 starter i Vejen og ruten går via Rødding, Brørup, Egtved og med mål i Vejle.

Etape 4 starter i Kalundborg og ruten går via Høng, Holbæk, Frederikssund og med mål i Bagsværd.

Etape 5 er en enkeltstart i Helsingør.

Finalerunde afslutning etape 4 i Bagsværd
Ruten kommer til Gladsaxe Kommune via Skovdiget og kører ind på Bagsværdvej. Her kører rytterne tre runder på
strækningen Bagsværdvej, Aldershvilevej, Bindeleddet, Bagsværd Hovedgade og med opløb ved Bagsværd Kirke.

Organisering
Børne- og Kulturforvaltningen er i samarbejde med By- og Miljøforvaltningen i tæt dialog med Danmarks Cykle Union
om afvikling af etapen. Der er nedsat en styregruppe med repræsentanter fra Trafik og Mobilitet, Driftsafdelingen og
Kultur, Fritid og Unge. Hertil er der nedsat en kommunikationsgruppe med repræsentanter fra de nævnte forvaltninger og
kommunikationsafdelingen samt en kommunikationsmedarbejder fra Københavns Vestegns Politi.

Trafikale udfordringer
Der er afholdt møder med de ansvarlige for Post Nord Danmark Rundt og repræsentanter fra beredskab, politi,
Vejdirektoratet, og Movia for at koordinere opgaven.

Bagsværd Hovedgade fra Bindeleddet Bagsværdvej bliver afspærret den 18.08.2023 fra kl. 07.00 til 22.00 og resten af
finalerunden er afspærret fra kl. 16.00-18.00. Udrykningskøretøjer kan til enhver tid komme frem på ruten.

Orientering til borgere
Styregruppen har inviteret til information for de institutioner, der bliver berørt af vejlukninger på sydsiden af Bagsværd
Hovedgade. Berørte institutioner samt beboere på nordsiden af Bagsværdvej bliver også inviteret til informationsmøde,
ligesom der bliver der afholdt dialogmøde med Handelsstandsforeningen og BID Bagsværd omkring markering af løbet.
Der inviteres endvidere til møde med borgere, der bliver berørt af vejlukninger.

Ud over opsætning af infotavler om trafikale påvirkning i form af vejlukninger og parkeringsforbud på ruten, vil det blive
formidlet på Gladsaxe.dk og andre relevante steder. Der bliver trafikale udfordringer, og publikum bliver opfordret til at
tage offentlig transport, cykle eller gå.

Fredag den 18. august bliver en festdag for borgerne i hele Gladsaxe. Der vil komme tilskuere fra Gladsaxe og andre
kommuner til Bagsværd den dag, og det forventes, at 5-6.000 tilskuere vil stå langs ruten på finalerunden.



Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Økonomiudvalget 02.11.2022, punkt 5



Punkt 9: Den gamle skøjtehal, dato for præsentation af forslag

20-14-18.20.00-G01

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Jævnfør den godkendte tids- og procesplan for ny anvendelse af den gamle skøjtehal, skal der afholdes et møde, hvor de
bydende aktører præsenterer deres ideer for bedømmelsesudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget, Folkeoplysningsudvalget
og repræsentanter fra FIG og brugerbestyrelsen for Gladsaxe Idrætsanlæg. Mødet er fastlagt til 29.08.2023 kl. 17.30-
20.00.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget, 28.03.2023, punkt 5



Punkt 10: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 11: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 12: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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